

W kościele Czerniakowskim przy grobie słynącego cudami Sgo Bonifacego, rozpoczyna się poiutrze Nabożństwo z Odpustem, i trwać będzie przez całą oktawę.

N. PAN, raczywszy najlaskawiej przyjąć złożone u Podnóżka Tronu, przez Członka Rady Oświecenia Publicznego w Królestwie Polskim, Radcę Stanu Pawliszczewa, dwa exemplarze napisanej przez niego *Historji Polskiej*, obdarzyć go raczył brylantowym pierścieniem. — Na prośbę o ulaskawienie Barłomeja Kurczewskiego, za zbrodnią podpalenia, na dożywotnie więzienie warowne, z obostrzeniem tej kary przez piętnowanie, tudzież na odebranie chłosty w 3ch ratach po różg 30 w miejscu popełnionej zbrodni, wyliczyć się mających, osądzonogo, któremu jednak obostrzenie piętnowania Wyrokiem Sądu Apelacyjnego przez 10ty Departament Rząd: Senatu, zatwierdzonym, odjętem zostało, N. PAN postanowił zmieścić na 20 letnie więzienie warowne z utrzymaniem w swej mocy wyrok co do obostrzeń chłosty. — S. p. Zofja Czerniak, Dziedziczka dóbr Klewa w Gub. Sandomierski, dnia onegdajszego o godz: 10tej rano przeniosła się do wieczności; pozostali krewni zapraszają Przyjaciół i Znajomych na ekspozycją zwłok Jej dziś o godz: 6tej z południa z dolnego Kościoła Sgo Krzyża na smętarz Powązi. — *Wyciągi Konne i wystawa Zwierząt Gospodarskich*, w roku 1844, odbędą się w dniach 1 (13) 3 (15) i 4 (16) Czerwca, w godzinach które alisze dziennie ogłoszą. Wystawa poprzedzi wyciągi konne. Miejsce dla wystawy, przeznacza się na placu przy ulicy Nalewki, na przeciw ogrodu zwanego Krasińskich, a dla Wyciągów na placu Mokotowskim. (Program ogłoszono). — Właściciel posesji przy ulicy *Dzielnej* zaraz za pałacem Kom: Rz: S. W. i D. pod Nr 2359, uważając, iż dla osób wyższego stanu chcących używać *świeżego powietrza* w prywatnym ogrodzie i w bliskości miasta, może czynić przysługę, a dla siebie tę tylko miłą sposobność wyjednania za to choć niedużych ofiar dla zwiększe-

nia funduszu na nieszczęśliwych *Starców i Kałek* w Górze Kalwarji, którym natura wszystkiego na tej ziemi odmówiła i postawiła ich w oślakany i politowania godnym stanie; z tego powodu życzący sobie w tymże ogrodzie przedzwąć chwile, czy to na używaniu *wód zagranicznych*, czy też miejscowych składających się z dobrej zdrojowej, oraz mineralnej żelaznej, raczą zamówić sobie wcześniej altanki na ciąg lata r. b.; za to onżadnej dla siebie żądać nie będzie nagrody, prócz tylko złożenia odpowiednich ofiar dla tychże Starców. Zresztą tenże Właściciel sam na użytek swój rzeczony ogrod urządził i w należytym utrzymnie porządku; zaręcza za spokojność, isk oraz że tylko dobrane Osoby które altanki zamówią, w tymże ogrodzie będą mogły znajdować się, i że przez czas ich obecności nikt wpuszczonym nie będzie. Jest także jedna altanka z wanną wygodną do kąpania się. — Kiedy w dzień Ś^o MAMERTA deszcz pada, znak że będą trwały niepogody przez *dni kilkanaście*. Uważając że dzień wczorajszy Ś. MAMERTA był dość pogodny, chociaż czasem wietrzyk dokuczyl; cieszą się że będziemy mieli stałą pogodę, lecz dzisiaj S^{ty} PANKRACY wskazał ranek nieco pochmurny. — Właściciele Instytutu patentowanego *Wód mineralnych w Warszawie*, mają honor donieść W W P P. Doktorom i Szano: Publiczności, iż używanie wód mineralnych w ogrodzie wspomnianego Instytutu, rozpocznie się z końcem Maja roku bież. (Dzień otwarcia, później oznaczonym zostanie), gdzie z rana od godziny w pół do 6tej do w pół do 10ej, następujące wody wydawanemi będą; z Karlsbadzkich: Sprudel, Neubrunn i Muhlbrunn. Z Emskich: Kesselbrun i Kraenchen. Z Kaukaskich: Elizabetyńska i Nardsan Z gorzkich: Pilsa i Sajdschitz. Z Marjenbadzkich: Kautzbrun i Ferdinandsbrun. Egierska Frenzensbrun i Eger Salzbrun; Kudowska, Obersalzbrun, Kissingen Rogozzi, Pyrmontska, Geilauska i Selcerska. Przytem osoby potrzebujące, będą także miały codziennie *świeże mleko i serwatkę* sposobem Rejnertzkim robio-

na. Kto sobie życzy wspomnianych wód na flaszki, zgłosić się raczy do jednej z Aptek Właścicieli Instytutu, to jest: *Elsnera*, ulica Podwał Nr 533; *Żelazowskiego*, Nowy-Swiat Ner 1302; *Lesińskiego*, ulica Przejazd Nr 643; (albowiem w samym Instytucie żadna woda na flaszki sprzedawana być nie może). Dla uchylenia wszelkiego nieporozumienia, i na dowód, że aktualnie z Instytutu pochodzi, każda flaszka żywicą zalana, na wierzchu wyciśnioną i wewnątrz na korku wypaloną pieczęcią instytutową zaopatrzoną będzie. Każdego gatunku wody flaszka kosztuje zł. 2, prócz Selcerskiej, której flaszka zł. 1½, magnezjowej zł. 1 gr. 10. Wspomniony Instytut jest w ogrodzie Wgo *Dikerta* przy uli: Długiej N° 556; wchód główny do tegoż ogrodu, jest z ogrodu *Krasińskich* zwanego. — Na *Krakowskiem-Przedmieściu* objęto rusztowaniem, dla dopełnienia odnowienia, dom istniejący pod liczbą 393 b. na rogu zabudowań *Kazimirowskich*, obok pałacu *Tyszkiewiczów* (dziś Hr: Aug: *Potockich*). Pałac to był dawniej Xcia *Kazimierza Poniatowskiego* Podkomorzego Wielkiego Koronnego i Małżonki jego *Apolonji Ustrzyckiej* Kasztelanki *Przemyskiej*. Przemieszkiwał w nim czas dzieciaki *STANISŁAW AUGUST* i tam przebywającemu d. 7go Wrze: 1764, doniósł Powiernik JEHO *Ryx*, później Starosta *Piaseczyński*, że od Narodu elekcją na Króla *Polskiego* wybranym został. Zaraz MONARCHA pośpieszył konno do Kościoła Śgo *JANA* dla złożenia dziękczynienia *BOGU*, a koronacja odbyła się dnia 25 Listopada t. r. Pałac *Ex-Podkomorzostwa Poniatowskich* stał się czasem własnością *Jenerałowej Mokronoskiej* z domu *Xiężniczki Sanguszkówniej*, drugim związkiem z *Benedyktem Zieloną* Kawalerem Państwa *Francuzkiego*, Pułkownikiem Gwardji b. Wojska Pol: i Fligieli-Adjutantem *CESARSKIM* połączonej. Salon tej Pani był długo jednym z najświetniejszych w *Warszawie*, zbierały się w nim ciągle najznakomitsze towarzystwa stolicy. Po śmierci Właścicielki, zamieszkiwali w tym domu: *Baronowa z Roztworowskich Wintzengerode*, *Biskup Augustowski Manugiewicz*, *Hrabiostwo Stanisła: Kossakowscy*, wznawiający świetność salonów Pani *Zielonkowej*, i inne znakomite Osoby. Od ostatnich posiadaczy (WW.

Mecenasa Wojc: Wołowskiego i *Jak: Szymanowskiego*), nabyli ten gmach *Hrabiostwo Sew: Uruscy*, i Ich to kosztem dziś utrwalenie murów oznaczonych ruinami wspomnieniami, dopełnia się. W tymże pałacu niegdys urodził się Xzę *Stanisław Poniatowski* Synowiec Króla *STANISŁAWA AUGUSTA*. — Do Składu nut *G. Senewalda* nadeszły nowości muzyczne: *Burgmüllera*, *Walc z Opery Lambert*, zł. 1. *Liszta*, *Feuilles d'Album* ofiarowane jego przyjacielowi *Gustawowi Dubousquet*, zł. 2½. *Rossellena*, *Fantazja* na tema opery *Mina, Thomasa*, zł. 6. — Oddawna exystujący Skład *Szklá, Faiansu i Porcelany* pod firmą *Aloizego Szmelowskiego* przy ulicy *Senator*; ma zaszczyt zawiadomić Szan: Osoby, które raczyły poczynić obstalunki na tafele czeskie, iż takowych znaczny transport nadesłany już został, począwszy od największych do najmniejszych gatunków tak w naturalnych białych, jako i innych kolorach; w podobnych rodzajach znajdują się także tafle z fabryk *Rosyjskich*. Skład ten obok wszelkich gatunków szkielek zagranicznych służyć mogących do ozdób tualetowych i wygod gospodarskich, posiada *Tafle lagrowe fabryki krajowej* także w większych i mniejszych rozmiarach, bardzo mało różniące się od zagranicznych w czystości i białości, które użyć się dadzą do okien, ekramów, *landszafłw* i t. p.; wysortowane zaś z powyższych gatunków, ze skazami, znacznie są tańsze. Znajdują się także szkła do *laturan* pojazdowych z ozdobami i gładkie; również tafle skrzynkowe do okien pospolicie używane w różnych gatunkach; każda zaś skrzynka zawiera 120 tafli; można iednak nabyć i po pół skrzynki. Skład pomieniony zapewnia stałość cen umiarkowanych podług *taxy fabrycznej*. — Skład nut muzycz: *Fr: Spiess* i *Spół: przy ulicy Senatorsk: Nr 460*, odebrał nowości: *Bertiniego* *Fantazja z motywów opery Maria di Rohan* przez *Donizettego*, na fortepi; dzieło 151, zł. 5. *Burgmüllera* *Valse Favorite*, na fortepi; zł. 3½. *Beiera* *Lucja z Lameroru*, *Bukiet melodji*, na fortepi; dz: 42, zł. 4. *Gregoara* *Galop* na fortepij; z motywów opery *Le Duc d'Olonne*, przez *Obera*, dz: 34, zł. 3½. *Adama* 6 *Arji łatwych* z motywów opery *Udział djabła*, przez *Obera*, na fortepi; zł. 3½. Tegoż *Mosaïque* 4 sztuczek ulubionych z motywów op: *Gwido*, na fortepi; zł. 5. *Ame-*

Lota Fantazja na fortepij, dz: 2, zł. 5¹/₂. Bertiniego L'Impromptu, rondo valse na fort., dz: 145, zł. 5¹/₂. — Onegdaj Starozakonny, lat 36 liczący, wyrobnik, przenosząc z Berlinki na łódź ładunek, wpadł w Wisłę i utonął. Ciała jego pomimo w ten moment czynionych poszukiwań, nie wynaleziono. — Mam zaszczyt donieść Prześwietnej Publiczności, iż Mngazyu mój, przy ulicy Miodowej pod Nrem 492, w byłym pałacu Kernera exystujący, otrzymał pierwszy transport świeżych *Żagnotów* i *Balzaryny* na Suknie letnie Damskie, iakoteż *Chustek* materjalnych barezowych kolorowych i białych *Crepe de Chine*. C. H. Zwejgbaum. — Na ostatnich targach Warszawskich i Pragskich płacono za korzec Żyta rub: sr: 1 kop: 50 (zł. 10). Pszenicy r. s. 3 kop. 50¹/₂ (zł. 23 gr. 11). Grochu fasoli r. s: 3 kop. 15 (zł. 21). Jęczmieniu r. s. 1 k. 40 (zł. 9 gr. 10). Owsu kop. 99 (zł. 6 gr. 18). Siano centnar 100-funtowy, k. 23¹/₂ (zł. 1 gr. 17). Siana centnar 100-funtowy kop. 62¹/₂ (zł. 4 gr. 5). Kartofli korzec kop: 42¹/₂ (złoty 2 gr. 25). Garniec Okowity podług Probiezra stumiarowego 78° czyli proby 10 Magiera, k. 65¹/₂ (zł. 4 gr. 11). Szumówki garniec podług Probiezra 46³/₄ czyli 6tej proby Magiera, kop: 39 (zł. 2 gr. 18). — Znownu dwie nowe dekoracje ozdobiły scenę naszą; onegdaj pierwszy raz ukazana w Teatrze Rozmaitości w Komedji *Gabryella*, pędzla JP. Saketego, wyobrażająca Galerję z trofeami wojennymi, a wczoraj w Wielkim Teatrze salon elegancki, dzieło JP. Głowackiego, przedstawione w nowej interesującej Komedji *Wan Bruk*. Wzozarjsze wznowienie słiznego baletu *Mleczarka Szwajcarska* zadowoliło widzów tak przez staranne wykonanie głównych rol przez utalentowanych Artystów, iako też piękny układ tańców, odświeżenie rzadkiej piękności dekoracji, świeżość i gustowność ubiorów. Takie przedstawienie godać było scen najpięwszych teatrów.

Z powodu skonu Mikołaja Chopin (Szopę).

Zgasł zaćny Chopin! ale nam zostawił
Syna, którego wielki talent wskawił.
On to przez wyższe przymioty
Chlubę przynosi naszej krainie,
A w nim, iak w całej Jego rodzinie,
Jasnić będą Ojca cnoty. A. W.

Zebrań *Właścicieli dóbr stowarzyszonych* Gub: *Augustowski*, odbyło się w *Suwatkach* 30go z. m. pod przyzycenię JW. Fr: *Kisielnickiego* Dziedzica dóbr Paryte; na którym większością głosów wybrani zostali, na Radcę do Komitetu Towarzys: *Kredy*, *Xawery Ciemnotkański* Dzie: *dóbr Motule*; na Radcę do Dyrekcji Głowi, Ant: *Bądkowski* Dzie: *dóbr Hołynka*; na Radców do Dyrek: *Szezi*, *Dominik Żaba* Dzie: *Urszuli*, Stan: *Jabłoński* Dzie: *Ostasie*, *Hyac: Paszkiewicz* Dzie: *Sperny*. Na Prezesa następnych zebrań Mich: *Hrabia Wołowicz* Dzie: *dóbr Swiack*; na Zastępcę *Felix Waga* Dzie: *Grabowa*.

Z Płocka. — Młody P. Adolf Lange, o którym przed 5cię laty w Kurjerze Nro 112 z roku 1839 była wzmianka, gdy miał podówczas lat 8, przybył do nas dla dania Koncertu na *Fletrowersie*, na którym od lat dziecinnych doskonali się ciągle, iakoż po dwu wystąpieniach w sali resursowej, P. Adolf Lange udał się do Warszawy w tymże celu, gdzie iak u nas, równie wszędzie z przyjemnością słuchanym będzie, gdyż gra jego, w której na Fletrowersie tyle pokonywa trudności, ze wszzechmiar na pochwałę i uwielbienie zasługuje, tem bardziej, że młodzieniec ten prócz tego, gra dosyć mocno na skrzypcach i stara się na tym, niemniej iak na pierwszym instrumencie, zbliżyć się do doskonałości.

Sąd Policji Prostej Okregu Piotrkowskiego, wzywawszelkie Władze, nad bezpieczeństwem kraju czuwające i wszelkie Osoby prywatne, aby niewiadomego z imienia, nazwiska i pochodzenia człowieka który w d. 18 (30) Kwiet: r. b. na gruncie Starej Wsi, Gminie tegoż nazwiska, Okregu i Pcie Piotrków: ZAMORDOWANY i w *worku zawiązanym* razem z koszulą, z której obdarty, w dołku napełnionym wodą przy ubocznej drożynie znaleziony został; ściśle śledzić raczyły, i w razie powzięcia iakiegobąc śladu lub sprawcy morderstwa, Sąd tutajszy lub najbliższy zawiadomić zechciały. Opis człowieka tego jest następujący: Wzrostu wysokiego przeszło łokci 3 mieć mogący, wieku najwięcej lat 20, włosy na głowie ciemno-blond długie przeszło cali 5 z przodu a daleko krutsze z tyłu, wejrzenie na ciało przedstawia, iż to subiektum nie z prostej klasy ludzi, gdyż ciało jest białe, ręce niezamozolone od pracy, paznokcie u rąk i nóg równo pobocinane, twarz okrągła pełna, ale reszty tej rysów dla zupełnego oderznięcia nosa i wierzchniej wargi,

opisać nie można, bez żadnego zarostu na brodzie, nie ma faworytów, brwi i rzęsy ciemno blond, oczy błękitne, na prawej ręce a mianowicie na przedramieniu jej na powierzchni dolnej i wewnętrznej, jest cyfra J. w czerwono wykłuta niegdyś cynobrem, na palcu wskazującym lewej ręki był pierścionek tombakowy w kształcie rozet, mający 7 szkiełek białych i w środku jedno szkiełko fioletowe podługowate z obwódką złotą; wszystkie te szkiełka oprawione azur, od spodu wyglądają, że są oprawione w srebro. Worek, w którym ciało zamordowanego znaleziono, z płatna grubego pół-łokcia długi, koszula z płatna cienkiego domowej roboty, a rękawy z białego perkalu wąskie mankietki mające, w kołnierzu z obu stron dziurki do spinki lub taśmki, kołnierz z takiegoż perkalu iak rękawy.

Wittman L. Podąęd.

Z Petersburga. — N. CESARZ Najwyżej rozkazać raczył, aby mosty drewniane na drogach bitych, które dotychczas budowano na 2 1/2 sążnia, nadal budowane były na 3 sążnie szerokości i pokryte iwirem.

Anglja. — Proces *Otonela* przed sądem przysięgłych postępuje powolnie. Teraz mają mowy obrońcy, oraz Adwokaci Królewscy i wątpić należy, czy je ukończą przed 8ym Maia, iako terminem na to oznaczonym.

Belgja. — W warsztatach w *Seraing* zamówiono 25 parochodów dla rozmaitych kolei żelaznych niemieckich; kolej austriacka *Ferdynanda* wymaga ich 12. Obstalunek ten dochodzi summy 900,000 fr.

Francja. — Monitor ogłosił mowy winszujące miarę w dzień imienia Króla. — Rodzina Królewska zaraz po wyjeździe Xżny *Kent* zajmie lenie pomieszkanie w *Neuilly*, następnie uda się do *S. Klu*, *Fontanble*, *Vernou* i *Eu*, po czem ada się na krótki czas do *Djep*. — Podczas sezenady którą Igo b. m. uczczono Króla przed pałacem *Tuileryj*, Monarcha miał na kolanach swęgo wnuka *Hrabiego Paryzkiego*, który wybił takt przy wykonywaniu narodowego hymnu. — Kontr-admirał *Hamelin* Dowódzca eskadry na *Oceanie Spokojnym* dopiero za 6 tygodni opuści *Paryż*; tymczasem posłano już Kontr-admirałowi *Thuars* rozkaz unieważniający obsadzenie *Otaheity*; mniemają też, iż temuż Admirałowi rozkazano przywrócić na tron Królowę *Pomare*. — 30go z. m. gwałtowny orkan zgiał gazometr w fabry-

ce gazu przy rogatkach *Kursel*, tak iż gaz zaczął ulatniać się z dobrej części gazometru; rozżarzone węgle uniesione wiatrem zapaliły gaz, który gazometr rozbił. Cała masa gazu stanęła w płomieniach, tak iż straż ogniowa w *Neuilly* mniemając że to pożar, pośpieszyła na pomoc. Rychno płomienie ugaszono, 6ciu robotników zostało ranionych, ieden niebezpiecznie. — Minister wojny ponowił i zaostrzył przepisy celem zapobieżenia pojedynkom między wojskowemi. — Jenerał *Wan Halen* Hrabia *Perakamps* przybył z Anglii do *Paryża*. — P. *Munioz* od czasu powrotu Królowej *Krystyny* do *Madrytu*, już 3-kroć przybył z Hiszpaniji do *Paryża* z depezsami, które bezpośrednio oddał w pałacu Królewskim. — Towarzystwo muzyczne w *Paryżu* zbiera składkę celem wzniesienia pomnika kompozytorowi *Berton*.

Hiszpanja. — Młody Francuz, który popełnił kradzież w domu Aienta *Rotszyldów* w *Madrycie*, został pojmany w *Irunie* nie w *Baionnie*. — Królowa *Krystyna* przed kilką dniami zaprosiła do siebie Jenerała *Prym* i zapytała go o powód jego wyjazdu. Tenże Jenerał niedawno otrzymał list w którym iakiś mieszkaniec w *Prusach* daie się ma poznać za brata przybyłego przed dawnymi czasy z Hiszpanji do Niemiec. Jenerał mający niespełna lat 30ści nie mógł sobie przypomąć, aby w młodości kiedy miał brata, mimo to bardzo uprzejmie odpowiedział piszącemu i przesłał mu kosztowne pudełko do sygar. — Do *Pampeluny* sprowadzono kilku *Karlistów* przybyłych z Francji, kilku innych pojmanyh z bronią w rękę, rozstrzelono w *Geronie*. — Ministerstwo zostawie w układach o zawarciu nowej pożyczki na 1,000 milionów realów.

Niemcy. — Donoszą z *Wiednia* „Za zezwoleniem rządu zawiązało się tu dobroczynne towarzystwo, którego zamiarem jest: należących do *Wiednia* więźniów, tudzież innych aresztantów, po odbytyh czasie kary i więzienia, wprowadzić znou w obywatelski zawód życia, zemienić ich znou na pracowityh ludzi, pomagać im radą i czynem, czuwać nad ich moralnem odrodzeniem się, chronić od powtórneho upadku, i (najszczególniej przez powolne osłabienie i uchylanie uprzedzone-

go zdania, że tacy zblakani ludzie nie godni są opieki i pieczołowitości) na tej drodze podawać sposobność do uczciwego zarobku i wyżywienia się osobom, które przez szczyry żal i poprawę na wsparcie zasługują. Między upadłymi i zblakaniem członkami obywatelskiego społeczeństwa, znajdzie się zapewne nie mało takich, w których brak wychowania, natarczywość przykrych stosunków i złe towarzystwo, głos sumienia prz tłumiały i przywiodły do przestępstwa, przez które oni sprawiedliwej karze ulegli. Otóż tym nieszczęśliwym, którzy przez żal i poznanie swego błędu znowu się odrodzić pragną, podawać pomocną rękę do poiednania się z towarzystwem i światem, jest niezawodnie takim przedsiębiorstwem, na które Najwyższy swoje błogosławieństwo zlecił, jest to tak w moralnym jak i obywatelskim względzie zbawiennem dążeniem, a każdy pomyślny skutek w tym zakresie, pięknym zwycięstwem miłości bliźniego.”

Rozmaitości. — We wsi *** pokazały się niedawno iskry lecące z kominu chałupy; mieszkańcy pośpieszyli na ratunek, ale obawa była próżna, pobieżną niebezpieczeństwa żadnego nie było. Między obecnymi znajdował się Sołtys miejscowy. Naradzano się czy trzeba komin zrewidować lub nie, ale Sołtys mając właśnie i inne ważne zatrudnienie doradził, aby tymczasem komin *opieczkowano*, a nazajutrz pod własnym kierunkiem przedsięwzięcie rewizje, czy ieszcze tła się w nim iskry. — Między *Paryżem* a *Sanli* kursnie teraz dyliżans olbrzymi 6cio-konny, mogący zmieścić 45 podróżnych — Na dach koszar szaserskich w Paryżu spuścił się ogromy *sęp*. Gdy Oficerowie pośpieszyli po strzelby, ptak tymczasem uleciał i porwał z sąsiedztwa pieska, ale przestraszony krzykiem żołnierzy, puścił swój łap, piesek spadł nieżywy, a sęp uleciał; mniemają iż pochodzi z jakiejś menażerji. — Fortepjanista Leopold *Meier* wyjechał z *Wiednia* do *Londynu*. — Towarzystwo sztucznych jeźdźców pod dyrekcją Pana *Guerry*, bawi w *Wiedniu*. — Nieiaki *P. Revin* w *Londynie* w tych dniach kupił klacz *Sally* słynną z zwycięstw na wyścigach za 1000 suwerenów. — Podeszły człowiek w *Bruxelli* wszedłszy 14go z. m. do sklepu, zabrał chustkę i oddał się bez zapłaty. Ru-

piec krzyknął: „Chwytajcie złodziei!” ale mniemany złodziej wrócił i oddał chustkę mówiąc: „Bądź Pan tak łaskaw oddać mnie pod sąd, umieram z głodu, a w więzieniu przynajmniej znajdę żywność i schronienie.” Urzędnik Policji który zbliżył się w czasie tej rozmowy, z trudnością zdolał ująć prośbom biedaka, aby go oddał do więzienia. — *Bosko* w *Lipcu* przybędzie do *Wiednia*. — Obywatelka przyniosła do Drukarni doniesienie iż ma komode do przedania. „Co należy się za wydrukowanie?” „2 złote” odpowiedział Drukarz. „Jakoż 2 złote; w roku zeszłym podałam tu doniesienie że mam na sprzedaż 2 komody, i zapłaciłam także 2 złote, a teraz Panowie żądacie za doniesienie tylko o jednej komodzie także 2 złote, to się nie godzi.” — W *Krakowie* przedstawiona teraz drama *Noc i poranek* podobała się bardzo i sprowadziła mnóstwo słuchaczy. — Do *Algieru* wybiera się z *Francji* Towarzystwo konnych jeźdźców, z *Hiszpanji* antreprenier widowisk walki byków, z *Anglii* walczący na kułaki, a z *Tyrolu* śpiewaczki kawiarzowe.

Dyrekcja Wyścigów Konnych i wystawy Zwierząt Gospodarskich w Królestwie Polskiem. Za rogatkami Mokotów: na placu do odbywania Wyścigów przeznaczonym, potrzeba splantować okrag na szranki przez zebranie wszelkich wzgórków, zasypanie bruzd i dołów, z ubiciem ziemi trębówką i wykładzeniem jej wałcem żelaznym. Wzywa się przeto osoby, mające chęć podjęcia się takiej roboty, aby zaopatrzywszy się w wadium r. s. 60, d. 17 b. m. o godz. 12 z połud., zgłoszili do Biura Kom. Rz. S. Wew: i D., Wydziału Przemysłu i Kunsztów. — Taż Dyrekcja ogłosiła: Że za rogatkami Mokotów: na placu na Wyścigi konne urządzonym, tak na czas samych gonitw d. 15 i 16 Czerwca r. b. odbywać się mających, jak i na dni kilka przed temiz, z powodu odbywanych tamże codziennie przejażdżek koni, potrzebnym jest BUFET, zaopatrzony w rozmaite Napoje, Chłodniki i Przekąski.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Eubiński Paw: Hr. z Lubartowa; Zieliński Domi: Patron Tryb: z Podlasia; Parys Mac: Hr. z Karsy; Rajski Nap: Baron z Rogolina; Szylin Ant: Dz: z Boglewic; Engielhard Fr: Dz: z Orły; Karwowski Piotr: Dz: z Wilkowszki; Bernatowicz Tadeu: Oby: z Rypek; Domański Jakób Oby: z Zalesia; Dzdziański Józ: Oby: z

DONIESIENIA.

Administracja *Xięstwa Łowickiego*. Podać do publicznej wiadomości, że d. 16 (28) *Maja* r. b., odbywać się będzie w Łyszkowicach w *Biurze Administ:*

Xtwa Łowickiego, publiczna Licytacja na 5-letnie pro 18¹¹/₄ wydzierżawienie Folwarku **TROFINÓW**, mającego gruntu ornego morg: 688 pręt: 49, Łąk sepe-ratnych morg: 89 pręt: 252, Pastwisk i Nieużytków morg: 27 pręt: 41, razem morgów 806 pręt: 42, z in-wentarzami gruntowymi żywym i martwym, na resco dotychczasowego Dzierżawcy, który niemając dostatecznych funduszy, Gospodarstwa nadal utrzymać nie jest w możności. Licytacja rozpocznie się od summy Rsr. 636 k. 80 teraz opłacanej. Przystępujący do Licytacji, obowiązany złożyć wadium połowie rocznej dzierżawy wyrównyujące. Szczegółowe warunki każdego czasu w Biurze Administracji przeje-rzane być mogą. — Administrator Xięstwa, w Zast: Admin: *Choromański*. Referent, *Janowski*.



Do Składu Jana Błęszyńskiego przy ulicy Senatorskiej, nadszedł od kilku dni świeży transport **WINSZAMPAŃSKICH**, t. i. Jacques-son i Cliquot, oraz Porteru i Piwa angielskiego zwanego **Le'Gog**.

Są do sprzedania **DOBRA** przeszło 50 włók rozległości mające, 7 mil od Warszawy, po lewej stronie Wisły. Informacja w handlu P. Morytza na Nowym Mieście Nr 326; tamże poinformować się można o Dzierżawie Folwarku znacznego w podobnej odległości jak powyższe Dobra położonego.

Kacper **PODŁOBOWSKI** Włóścianin, z wsi Po-biedna, Gminy Góra, Powiatu Rawskiego, w roku 1831 w miesiącu Sierpniu, wysłany do Warszawy z listem, dotąd nie wrócił; pozostała Żona Salomea z Sy-iaków pierwszego ślubu Wieczorkowa, wzywa go ni-niejszem, aby w ciągu tygodni 3ch przybył do miej-sca; lub ktokolwiekbądź mający o nim wiadomość, pro-szony jest, aby na koszt do Wójta Gminy Góra o iego życiu lub śmierci udzielił.

WIŚĆ nie duża, w odległości mil kilka od War-szawy, mająca Grunty dobre, Łąki Bór, wodę bie-żącą, na której 2 Młyny. Zabudowania porządne, Dom mieszkalny i obszerny Ogród fruktowy, jest z wolnej ręki do sprzedania. Zyczący one kupić, raczy się zgłosić do W. Mecenasa Szybińskiego przy ulicy Targowej, za Żelazną Bramą Nr 957.

CUKIERNIA wraz z Handlem Win, Billardem, Meblami i wszelkimi porządkami do Cukierni nale-żącemi, jest do sprzedania w mieście Obwo: Mławie, na trakcie Gdańskim. Wiadomość na miejscu.

Pod Miastem Gubernjal: Radomiem o wiorstę, jest **GRUNT** orny dobry do sprzedania z ogrodami i łąka-mi, w ogóle na miarę Chełmiński: włók 3 mor: 6 pręt: 69, a w szczególę Łąk jest mor: 19 pręt: 54, ornego mor: 73 pręt: 175, Ogrodów mor: 3 pręt: 140. Wysiewu oziminy: pszenicy korcy 16 garncy 8, żyta kor: 21 gar: 10, ię-czmienia kor: 10, owsa kor: 36, grochu kor: 3, siana zbioru z potrawem fur dworskich parokon: 40, żyta ia-rego wysiewu kor: 4, gruntu amierzwionego i uprawne-go pod kartofle zagonów 300; zagon jeden pod kartofle

dany, czyni zL 4 lub dni 4 odrobione; koniczyzny wysta-nej w r. zesz: a w tym mającej się zbierać, mor: 5; Dom mieszkalny dla Właściciela dość obszerny i wygodny, dwa mniejsze obok stojące; Zabudowania folwarczne w bardzo dobrym stanie nowo wybudowane; Sieczkar-nia o 2ch kosach Ewansowska; Młynek do czyszczenia zboża; Sprzęty gospodarskie i rolnicze na kilka par wołów lub koni w dobrym stanie; Krów dojnycy można utrzymać 40, oprócz innego Inwentarza do obro-bienia i potrzeb gruntowych. Wiadomość na miejsc-u Właściciela Ludwika Koprońskiego.

Nr 33 **BRYCZKI**, zaginął; Znalazca raczy od-dać do Biura Policji w Ratuszu.

Świeżo sprowadzony gatunek **PROSA** białego a-strachańskiego, które tem się zaleca, że prócz zna-cznego plonu, wyrasta w nadzwyczajną słomę do 3¹/₂ łokcia wysoką, przez co staie się bardzo użyteczną na pokrycie dachów. Prosa tego nabyć można, w han-dlu P. Justusa Kremky przy ulicy Krako: Przedm: w domu W. Malcza Nr 372, gdzie i o wysokości sło-my przekonać się można.

Około sto tysięcy **CEGŁY**, i kilka tysięcy **DA-CHÓWKI**, razem lub częściowo do sprzedania; wiadomość przy ulicy Nowy-świat pod Nr 1291 na 1m piątrze, codzien z rana do godz: 8¹/₂, po południu od godziny 4ej do 6ej.



Dnia 8 b. m. jedna z Dam podczas prze-chadzki w Saskim Ogrodzie, pozostawiła na ławce głównej Alei, **PARASOLKĘ** materjalną, koloru lila i zielonego, obszy-tą karbowaną wstążeczką. Łaskawy Znalazca raczy ją oddać do Kantora P. Mintera, za co zapewniam się wdzię-czność, a w razie żądania stosowna nagroda.

W zeszły Czwartek na ulicy Nowolipki i Smo-czej, zgubioną została **WOALKA** tiulowa haftowa-na. Łaskawy Znalazca raczy oddać pod Nr 2391 lit: C, za nagrodą, do Właścicielki doma.

Oddział Przedsiębiorstwa Transportów Soli, podaje do wiadomości, że w d. 21 i następnych b. m. w Mieście Nowym-Dworze pod Twierdzą Nowogięrgiewską, na rzece Narwi stojące **STATKI** wodne, tak zwane Łyż-wy, Berlinki, Łodzie żaglowe i Cyllę Pruskie, w licz-bie sztuk 20, przez publiczną Licytację sprzedane będą więcej dającemu, za gotowe pieniądze, zaraz po przy-biciu do rąk sprzedacza dyrygującego płacić się mają-ce. Licytacja odbywać się będzie w Kancelarji Sta-cji Staków w Nowym Dworze.

✱ Wzywa się Właściciela **ORDERU PERSKIE-GO** Lwa i Słońca, znalezione go na szosie w bliskości M. Łowicza w r. 1842; iżby po odbiór ta-kowego, do Biura JW. Dyżurnego Jenerała Czyn-nej Armji, zgłosił się.




POWÓZ do podróży i na miasto zda-tny, z fordekiem i walizkami, w dobrym stanie, jest do sprzedania z wolnej ręki; wiadomości u Szwajcara w Hotelu Polskim.


Przy ulicy Długiej w domu pod Nr 585 w miejscu bardzo korzystnym, na dole od frontu, jest do wynajęcia od Sgo Jana r. b. **LOKAL** na Restaurację, składający się z 5ciu Pokoi i Sklepu czyli Bufetu, iakoż oddzielnie **SKLEP** na Handel Norymberski. Osoby życzące sobie wynajęcia którego z tych Lokali, zgłosić się zechcą po bliższą wiadomość do Właściciela lub Rządy Domu.


Przy ulicy Bielańskiej Nr 608, w pałacu dawniej Kossowskich, do którego na Sty Jan r. b. Trybunał Handlowy wprowadza się, jest do wynajęcia w korpusie na dole **LOKAL**, obszerny z ogrodem i domkiem w ogrodzie, oraz z wszelkimi wygodami. Tamże Lokal na założenie Restauracji lub Trattjerni kwalifikuje się.

D. 1/13 Maja o god: 9 rano, przy ul: Podwał Nr 521, Meble różne; d. tegoż o godz: 10 rano, Nr 587, w Kancel: podpisanego, Pierścienie złote; d. 3/15 b. m. o godz: 10 rano, Nr 2932, Meble różne; d. tegoż o god: 12 w połu: Nr 1794, Meble różne i Wina w różnych gatunkach; d. tegoż o godz: 2 z połud: Nr 585, Meble różne, Lustra i t. p.; d. 5/17 b. m. o godz: 10 rano, Nr 2768, Meble ieszionowe; wszystkie te ruchomości prawnie zajęte, przez publiczną Licytacją sprzedane zostaną.

Karwowski, Kom:

 **DOM** przy ul: Alea i Mokoto: Nr 1672, blisko Kościo: S. Alexandra, o 3 frontach, Ogrodem fruktowym i spacernym, z przysposobionemi fundamentami i częścią muru do budowy nowego Domu, z pożyczką Skarbową zł. 20,000, wkrótce do zrealizowania przypadająca, za cenę mierną pod korzystnymi warunkami każdego czasu do sprzedania. — Tamże są do najęcia letnie **MIESZKANIA**. Bliższa wiadomość w Sklepie Mydlarskim pod Nr 1739 przy ul: Wiejskiej, wprost Kościo: S. Alexandra.

 W Owczarni Święcickiej przy trakcie Kaliskim, od Warszawy werst 20 położonej, jest na sprzedaż 300 sztuk **MALCIOR** 3-letnich, tyleż Jagniąt: 100 Macior 2-letnich, tyleż roczniaków; 60 **TRYKÓW** 2-letnich, 100 sztuk Skopów, co do gatunku wełny celujących; trzoda ta od wszelkiej dziedzicznej choroby wolna. O bliższych kondycjach u Dziedzica dóbr Święcie.

 **NASIEŃIA** Koniczyny czerwonej świeżej holenders; Wyki białej, Trawy Sgo Tymoteusza (Madja Sativa) czyli tłuszczek olejny Rejgrasu francuzkiego, oraz i Nasienia Cebuli holenderskiej, dostać można po cenie miernej w składzie Win i Towarów Kolonialnych pod Nr 2 przy ulicy Sgo Jana, pod znakiem Wieloryba; w tymże Składzie znajduje się **WINO** Szabli, garn: po zł. 10, oraz Wino węgierskie w dobrym gatunku garnice po zł. 12.

Osoba życząca zająć **LOKAL** porządny i spokojny, składający się z 3 Pokoi i Przedpokoju, na 1m

N^o trze, wraz z Stajnią i Wozownią, może go nająć od S. Jana r. b. przy ul: Krak:—Przedm Nr 388; także są 2 **POWOZY** do sprzedania, z tych jeden zupełnie nowy z właściwemi pakunkami, po miernej cenie. Bliższą informacją Struż miejscowy Walenty udzieli.

W Ogrodzie Fraskaty zwany, są do najęcia na lato 4ry **POKOJE** z Kuchnią; wiadomość o cenie u Rządcy w tymże Ogrodzie mieszkającego mieć można.



MAMKA młoda i zdrowa, posiadająca świeży pokarm i własne zdrowe Dziecię przy piersiach, życzy sobie przyjąć obowiązki; wiadomość przy ul: Chmielnej pod Nr 1527, u Struża.

Wynalazca płynu na wygubienie nagniotków.
Wiele Osób tutejszych, iako i z prowincji, użala się, iakoby nie wiedzieli o mieszkaniu podpisanego; przeto mam sobie za obowiązek ponowić, że iak dawniej tak i teraz, zamieszkuję przy ulicy Sgo Jana pod Nrem 13tym, na 2gim piątrze od frontu.

Jan *Gębicki*, b Chirurg Powiatowy.

SZAFY mogące służyć do handlu Bławatnego, Norymberskiego, lub Magazynu Stroików, są do sprzedania za mieraą cenę, przy ul: Krak:—Przedm: w pałacu Potockich w 2gim dziedzińcu; wiadomość u Struża.



Na gruncie Dóbr *Postękalice* w Guber: Kaliskiej Pcie i Okregu Piotrkowskim położonych, odbywać się będzie poczynając od go: 10tej z rana w d. 7 Czerwca r. b.

przez publiczną dobrowolną licytacją Sprzedaż następujących Inwentarzy: 1) młodych Owiec sztuk 1355; w tej liczbie czystej krwi Saskich sztuk 83, reszta dobrze poprawnych, za których dobry stan zdrowia i staranne wychodowanie, Właściciel poręcza, z nadmienieniem, że kiedy sprzedaż ta odbywać się będzie po strzyży, dla sprawdzenia gatunku wełny, na każdej sztuce pozostawioną będzie mała część tejże. Gromada ta składa się z 576ciu sztuk Matek, w reszcie zaś z Baranów, Skopów i młodzieży. 2) 31 **KROW** w połowie holenderskich a w 2giej polskich, 9 sztuk Jałowiaków. 3) 11 sztuk młodych **KONI**. Mający chęć nabywania pomienionych Inwentarzy, prócz wskazanego wyżej terminu, mogą ie obejrzeć w każdym czasie w dobrach *Postękalice* za zgłoszeniem się do Właściciela Inwentarzy także zamieszkałego.

WODA AROMATYCZNA PRZECIWKO MULOM, PLUSKWOM, i innemu szkodliwemu Robactwu. — Podpisany wynalazca Wody powyższej, e okazji przeniesienia mieszkania i fabryki swojej z ulicy Piwnej na Miodową pod Nr 490, uznał za potrzebne przypomnieć się względem Szano: Publiczności, i donieść, iż Woda ta, przez dodanie skutkiem doświadczeń potrzebnych ingrediencji, bardziej ieszczę ulepszona: jest do sprzedania w fabryce moiej pod powyższym Nrem na dole, w miejscu, gdzie jest mój Zakład Wyrobów Kuśnierskich; o dobroci której i zupełnych skutkach, świadectwa znakomitych Osób, któ-

rzy praktycznie takową używając, cel zamierzony osiągnęli, każdego z kupujących przekonał; to tylko dodać muszę: iż jeżeli kto kupiwszy jedną małą flaszkę tej wody, rozmużonemu zbyt znacznie robotwu zapobiedz nie mógł, i tąd miał jakoweś powątpiewanie, to nie może osłabić prawdziwej dobroci tejże, i tylko zbyt oszczędnemu użyciu przypisać być winno, bo to jest prawdziwem, że i pożar wielki, małą ilością wody ugasić się nie da. Wal: *Bystrzowski*.

NOWO WYALEZIONA WODOTRWAŁA ZAPRAWA DO POSADZEK, BEZ FROTEROWANIA. — Podpisany Fabrykant Lakierów, Politur, Wernixów, i t. p. Wyrobów, pośpiesza donieść, iż z uwagi na niedogodne i mozolne dotychczas używane froterowanie Posadzek, dołożył wszelkich usiłowań w celu wynalezienia nowej Massy do zaprawiania posadzki służącej. Wynalazł bowiem PŁYŃ własnej kompozycji, różniący się od wszelkich innych dotąd używanych i przechodzący je w trwałości i piękności, który pociągnięty za pomocą pędzlu po posadze, bardzo przedkośnie, doskonały onej nadał połysk, i już żadnego froterowania nie potrzebuje, tak, że w kilka godzin później mieszkanie zająć można. Spdziewa się, że tym użytecznym wynalazkiem życzeniom wielu Osób dogodzi, a polecając ten Wyrób Szano: *Publiczności*, pochlebia sobie, że Kupujący z niego będą zadowoleni. Flaszka każda opatrzona jest pieczęcią podpisanego i opisem łatwego sposobu użycia. Zaprawę tej w kilku kolorach dostać można po cenie umiarkowanej i stałej tak w fabryce przy ulicy Bonifraterskiej N° 2163 w domu W. Kryłow, jakoteż w Handlu Żelaznym W. Ziegler et Co przy ulicy Długiej Nro 557, w pałacu Potkańskie zwanym. J. A. Krausse.

Mamy zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż utworzyliśmy w Mieście Zgierzu przy ulicy Warszawskiej w domu pod Nrem 161 i 2, Sklep, w którym Wroby wełniane naszej fabryki, jako to: *Korty zimowe i letnie, Trykoty i Kodringtony* podług najświeższych francuzkich i angielskich desenii, które sprzedają się na łokcie po cenie fabrycznej; niemniej Wroby naszej fabryki *Obić papierowych, Cerał i Rolet* do okien podług najnowszych wzorów paryżkich. *Bracia Moes.*



KABETA podwójna podróżna używana, w dobrym zupełnie stanie, z wazą i wszelkimi rekwizytami do podróży, znajduje się do sprzedania po powodu wyjazdu, za najumiarkowaną cenę, w Hotelu Wileńskim; bliższa wiadomość u Służącego Win-

centego Juralewicza pod Nr 27 mieszkania. Szwałcar miejscowy wskaże.

KAMERDYNER, posiadający kilka ięzyków i chlubne świadectwa, życzy sobie pozyskać też obowiązki, w którym z znacznych domów: znaczących mieć tę Osobę, raczą złożyć adres w Drukarni Kurjera.



Zginął młody WYŻEŁEK angielski, biały, mający uszy kasztanowate, duże łapki podobne, na tylnie łapki chromy. Odprowadzony na Nowy świat pod Nr 1254, do Struza domu, z wdzięcznością przyjęty będzie.

KANTOR

KORRESPONDENCJI, PROŚB I STRECZEŃ przy ulicy Bednarskiej Nr 2680, w Hotelu Podlaskim.

Agronom z kraju Pruskiego od niejakiego czasu w Królestwie praktykujący, uzdatniony w urzędowaniu płodozmennego gospodarstwa, niemniej marglowaniu pól na sposób zagraniczny życzy sobie przyjąć obowiązek Rzeczy znacznych Dobr; przytem wielu innych z różnych obowiązków Ofcjalistów, i Panien Dworskich, uzdatnionych w różnych robotach. Wiadomość w Kantorze. S. B.

Dzisiaj rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe 18. **TEATR ROZMAI.** Jutro, 11ty raz *Pierussa* wyprawa młodego *Ryszka*. 120ty raz *Antoni i Autosia*. Zakonczy taniec *Mazur*.



Niżej podpisana ma zaszczyt donieść Szano: Publiczności, iż przez cały bieżący Maj, w każdą Niedzielę, Poniedziałek, Wtorek, Srodę, Czwartek i Sobotę, w Cyrku na Pradze, przedstawiać będzie (każdego dnia z odmiennymi sztukami), **WIDOWISKO** Wjższego Jeżdżenia. *Emilja Walter*: z domu *Beranek*.

Od dnia 12go b. m. w każdą Niedzielę i Święto, od godz: 5ej z rana, z placu przy uli: Bednars: przy Moście, obok Łazienek Maiewskiego, kursować będą **OMNIBUSY** do **ZACISZA** i napowrot; gdzie ulubiony **Spacer**, uprzyjemniać będzie dobrana **MUZYKA**.

Dzisiaj w Kawiarni przy uli: Miodowej w pałacu Paca, na dole od frontu, *PP. Enzman i Hildebrand* grać będą.

Dzisiaj w Kawiarni w Gmachu Teatral od uli: Wierzbowej, *Panny Nowakowskie* grać i śpiewać będą.

Dzisiaj w Kawiarni przy ul: Trębackiej na przeciw domu W. Steinkel; familia *Herman Berger* grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni w domu Boka przy ulicy Nowo-Senatorsk, familia *Noires* grać będzie.

ROGALE SPACEROWE, będą od dzisiaj na powszechnie żądanie, z powodu spacerów odbywających się, w każde Święto i Niedzielę od godziny 4 rano, cały dzień świeżo wypiekane; których nabyc można w Piekarni Wiedeńskiej przy ulicy Długiej Nr 592, jakoteż w Sklepie w środku Gościnnego Dworu.